АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 марта 2023 года № 59-р

О ФИНАНСИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

Руководствуясь постановлением Правительства Курганской области от 14 октября

2013 года № 501 «О государственной программе Курганской области «Организация и

обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей», постановлением Правительства

Курганской области от 2 апреля 2012 года № 114 «Об утверждении Порядка организации и

обеспечения отдыха и оздоровления детей в Курганской области, распоряжением

Правительства Курганской области от 23 декабря 2022 года № 316-р «Об утверждении

расчетной стоимости путевок, приобретаемых за счет средств областного бюджета, в 2023

году» и в целях оздоровления детей, проживающих на территории Шадринского

муниципального  округа Курганской области распоряжаюсь:

1. Установить расчетные величины для организации отдыха и оздоровления детей в

2023 году:

1.1. Длительность смен в лагерях с дневным пребыванием в период летних каникул

– 15 дней, в период осенних, зимних, весенних каникул – 5 дней.

1.2. Стоимость путевки в лагерях с дневным пребыванием, расположенных на

территории Шадринского муниципального округа Курганской области:

- продолжительностью смены 15 дней – 1 681 рубль 65 копеек;

- продолжительностью смены 5 дней – 560 рублей 55 копеек.

1.3. Расчетная стоимость питания на одного ребенка в день 112 рублей 11 копеек, из

которых 111 рублей за счет средств областного бюджета и 1 рубль 11 копеек за счет средств

Шадринского муниципального округа Курганской области.

1.4. Первоочередным правом получения путевки в лагеря с дневным пребыванием

пользуются:

- дети, относящиеся к группам социального риска;

- одаренные дети, победители муниципальных, региональных, всероссийских

образовательных, спортивных и творческих конкурсов.

1.5. Длительность смен в загородных оздоровительных лагерях в период с июня по

август – 15 день, в период с января по май и с сентября по декабрь – 7 дней.

1.6. Стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на

территории Курганской области, продолжительностью смены 15 дней – 15 000 рублей за

счет средств областного бюджета, бюджета Шадринского муниципального округа

Курганской области и родительской платы. Расчетная стоимость одного дня пребывания

ребенка в загородном оздоровительном лагере 1 000 рублей.

1.7. Стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на

территории Курганской области, продолжительностью смены 7 дней – 7 350 рублей за счет

средств областного бюджета. Расчетная стоимость одного дня пребывания ребенка в

загородном оздоровительном лагере 1 050 рублей.

1.8. Стоимость путевки в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного

действия, расположенные на территории Курганской области, продолжительностью смены

15 дней:

- в период с июня по август в размере 16 665 рублей;

- в период с января по май в размере 17 505 рублей.

1.9. Расчетная стоимость одного дня пребывания ребенка в санаторном

оздоровительном лагере круглогодичного действия, в летний период 1 111 рублей, в иной

период 1 167 рублей.

2. Управлению образования Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области обеспечить направление бюджетных ассигнований, предусмотренных

за счет областного бюджета на финансирование мероприятий по организации отдыха

оздоровления детей в 2023 году, по формам соглашений организации отдыха, оздоровления

и занятости детей.

3. Распоряжение Администрации Шадринского района от 04.05.2022 года № 96-р «О

финансировании мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей

на территории Шадринского района в 2022 году» признать утратившим силу.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по социальной политике

Т.М. Савельеву.

Глава Шадринского

муниципального округа

Курганской области

С.В. Копылов

		2023-05-19T15:05:31+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ